-t

Cosamaloapan
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de agosto de 2018

%§{2§ fﬁ%}i &

Concepto

2018

2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones por Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTC

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$12,946,560.42
$4,559,115.44]
$0.00

$354.64
$4,045,228.51
$358,086.57
$72,326.83
$94,163.49
$3,817,284.94
$127,582,053.70
$126,008,330.70
$1,573,723.00
$2,792,033.37
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,792,033.37

$143,320,647.49

$69,757,852.03
$36,579,792.72
$7,860,641.04
$25,317,418.27
$1,872,921.93
$0.00

$0.00

$0.00
$1,872,921.93)
$0.00]

$0.00]

$0.00,

$0.00

$0.00
$3,572,788.60
$0.00

$0.00
$3,572,788.60
$810,593.20
$771,657.89
$0.00
$38,935.31
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$11,903,804.83
$4,992,061.24
$0.00

$5,609.56
$4,822,364.69
$41,606.20
$197,364.88
$112,213.26
$1,732,585.00
$142,169,578.98
$142,169,578.98
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00;

$154,073,383.81

$90,319,092.48
$51,250,949.67
$9,011,162.96
$30,056,979.85
$3,373,049.20
$0.00

$0.00|

$0.00
$3,373,049.20
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,202,176.00
$0.00

$0.00
$2,202,176.00
$1,759,612.32
$1,706,727.96
$7,909.90
$44,974.46
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00




i

SIGMAY
Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por [nsuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Cosamaloapan
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de agosto de 2018

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$76,014,155.76

$67,306,491.73

$0.00
$0.00]
$0.00
$0.00
$0.00
$27,263,109.31

$27,263,109.31

$124,917,039.31

$29,156,344.50




