

# Cosamaloapan

### Estado de Actividades

## Del 1 de enero al 31 de agosto de 2018

Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$12,946,560.42	\$11,903,804.83
Impuestos	\$4,559,115.44	\$4,992,061.24
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones por Mejoras	\$354.64	\$5,609.56
Derechos	\$4,045,228.51	\$4,822,364.69
Productos de Tipo Corriente	\$358,086.57	\$41,606.20
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$72,326.83	\$197,364.88
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$94,163.49	\$112,213.26
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	\$3,817,284.94	\$1,732,585.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$127,582,053.70	\$142,169,578.98
Participaciones y Aportaciones	\$126,008,330.70	\$142,169,578.98
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$1,573,723.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$2,792,033.37	\$0.00
Ingresos Financieros	\$0.00	\$0.00
Incremento por Variación de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$2,792,033.37	\$0.00
[] 조하스라이트 이 이 나는 점에 [] 한테로 하는데 조하는데, 나를 하는데, 나를 모르는데,		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$143,320,647.49	\$154,073,383.81
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$69,757,852.03	\$90,319,092.48
Servicios Personales	\$36,579,792.72	\$51,250,949.67
Materiales y Suministros	\$7,860,641.04	\$9,011,162.96
Servicios Generales	\$25,317,418.27	\$30,056,979.85
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$1,872,921.93	\$3,373,049.20
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$1,872,921.93	\$3,373,049.20
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$3,572,788.60	\$2,202,176.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$3,572,788.60	\$2,202,176.00
NTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$810,593.20	\$1,759,612.32
ntereses de la Deuda Pública	\$771,657.89	\$1,706,727.96
Comisiones de la Deuda Pública	\$0.00	\$7,909.90
Gastos de la Deuda Pública	\$38,935.31	\$44,974.46
Costo por Coberturas	\$0.00	\$0.00
Apoyos Financieros	\$0.00	\$0.00
DTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00
stimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$0.00	\$0.00



## Cosamaloapan

## Estado de Actividades

## Del 1 de enero al 31 de agosto de 2018

Provisiones	\$0.00	\$0.00
Disminución de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Gastos	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$27,263,109.31
Inversión Pública no Capitalizable	\$0.00	\$27,263,109.31
[발표][[표][대한][대표][대표] 대표 대표 대표 대표 대표 대표 전략 기를 가는 다음		
Total de Gastos y Otras Pérdidas	\$76,014,155.76	\$124,917,039.31
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$67,306,491.73	\$29,156,344.50



J. SAT